
Demandantes parados por Género
Marzo del 2015

Provincia Mujeres Hombres Total Demandantes

ALICANTE 109.715 90.036 199.751

CASTELLÓN 29.994 27.517 57.511

VALENCIA 137.328 116.026 253.354

Total: 277.037 233.579 510.616
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Demandantes parados por Sector de Actividad

Marzo del 2015

Provincia Agricultura Industria Construccion Servicios Sin actividad
económica

ALICANTE 8.015 32.746 23.419 121.456 14.115
CASTELLÓN 3.285 7.856 6.683 35.653 4.034
VALENCIA 9.735 34.068 25.067 169.971 14.513

Total: 21.035 74.670 55.169 327.080 32.662
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Demandantes parados por Secciones de Actividad Económica

Marzo del 2015

Provincia 0 A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U
ALICANTE 14.115 8.015 211 31.169 72 1.294 23.419 29.943 4.689 25.909 2.135 1.316 1.420 7.763 22.140 6.859 2.670 5.638 3.153 5.104 2.676 41

CASTELLÓN 4.034 3.285 56 7.329 38 433 6.683 8.045 1.139 6.678 398 400 292 2.177 8.902 2.624 735 1.333 885 1.229 805 11

VALENCIA 14.513 9.735 179 30.918 124 2.847 25.067 37.443 7.256 23.124 3.643 2.046 1.471 16.107 36.609 14.993 5.163 8.234 3.994 6.439 3.393 56

Total: 32.662 21.035 446 69.416 234 4.574 55.169 75.431 13.084 55.711 6.176 3.762 3.183 26.047 67.651 24.476 8.568 15.205 8.032 12.772 6.874 108

Sección de la Actividad Económica
0 SIN ACTIVIDAD ECONOMICA

A AGRICULTURA, GANADERIA, SILVICULTURA Y PESCA

B INDUSTRIAS EXTRACTIVAS

C INDUSTRIA MANUFACTURERA

D SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO

E SUMINISTRO DE AGUA, ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO, GESTION DE RESIDUOS Y DESCONTAMINACION

F CONSTRUCCION

G COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACION DE VEHICULOS DE MOTOR Y MOTOCICLETAS

H TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

I HOSTELERIA

J INFORMACION Y COMUNICACIONES

K ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS

L ACTIVIDADES INMOBILIARIAS

M ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TECNICAS

N ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y SERVICIOS AUXLIARES

O ADMINISTRACION PUBLICA Y DEFENSA; SEGURIDAD SOCIAL OBLIGATORIA

P EDUCACION

Q ACTIVIDADES SANITARIAS Y DE SERVICIOS SOCIALES

R ACTIVIDADES ARTISTICAS, RECREATIVAS Y DE ENTRENIMIENTO

S OTROS SERVICIOS

T ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES DE PERSONAL DOMESTICO; ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PA

U ACTIVIDADES DE ORGANIZACIONES Y ORGANISMOS EXTRATERRITORIALES
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Demandantes parados por Grupos de Edad

Marzo del 2015

Provincia < 25 25 - 44 > 44
ALICANTE 14.123 88.045 97.583

CASTELLÓN 4.657 27.840 25.014

VALENCIA 18.502 117.496 117.356

Total: 37.282 233.381 239.953
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Demandantes parados por Grupos de Edad y Género

Marzo del 2015

Provincia
< 25 25 - 44 > 44

Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total
ALICANTE 7.385 6.738 14.123 38.709 49.336 88.045 43.942 53.641 97.583

CASTELLÓN 2.537 2.120 4.657 12.177 15.663 27.840 12.803 12.211 25.014

VALENCIA 9.928 8.574 18.502 51.398 66.098 117.496 54.700 62.656 117.356

Total: 19.850 17.432 37.282 102.284 131.097 233.381 111.445 128.508 239.953
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Demandantes parados por Grupo de Ocupación

Marzo del 2015

Provincia 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

ALICANTE 115 1.389 10.397 12.228 19.851 50.755 2.563 34.207 21.629 46.617

CASTELLÓN 21 508 2.558 3.783 5.336 11.755 1.178 11.219 5.367 15.786

VALENCIA 98 2.890 18.367 20.245 28.840 54.499 3.202 41.830 20.017 63.366

Total: 234 4.787 31.322 36.256 54.027 117.009 6.943 87.256 47.013 125.769

Grupo Profesional
0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Demandantes parados por Nivel Formativo

Marzo del 2015

Provincia 11 12 21 22 23 31 32 33 34 41 51 52 53 54 55 56 59 60 61 80
ALICANTE 11.130 13.189 1.163 92.302 40.132 67 9.945 11.061 60 66 7.259 54 41 4.763 5.008 46 516 651 101 2.197
CASTELLÓN 864 1.025 46 35.295 8.388 7 2.377 3.006 13 2 2.743 6 6 1.419 1.620 6 157 247 38 246
VALENCIA 4.478 11.180 1.092 120.833 46.180 65 13.896 16.878 120 141 14.136 99 73 8.510 11.100 107 1.170 1.299 266 1.731

Total: 16.472 25.394 2.301 248.430 94.700 139 26.218 30.945 193 209 24.138 159 120 14.692 17.728 159 1.843 2.197 405 4.174

Nivel Formativo
11 ESTUDIOS PRIMARIOS INCOMPLETOS

12 ESTUDIOS PRIMARIOS COMPLETOS

21 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE NO PRECISAN DE UNA TITULACIÓN ACADÉMICA DE LA 1ª ETAPA DE SECUNDARIA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

22 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIN TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

23 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA CON TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

31 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE PRIMERA ETAPA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

32 ENSEÑANZAS DE BACHILLERATO

33 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

34 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE MÚSICA Y DANZA

41 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE 2ª ETAPA PARA SU REALIZACIÓN
(MÁS DE 300 HORAS).

51 ENSEÑANZAS DE GRADO SUPERIOR DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA Y EQUIVALENTES, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

52 TÍTULOS PROPIOS DE LAS UNIVERSIDADES Y OTRAS ENSEÑANZAS QUE PRECISAN DEL TÍTULO DE BACHILLER (2 Y MÁS AÑOS).

53 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR PARA SU REALIZACIÓN (MÁS
DE 300 HORAS).

54 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE PRIMER CICLO Y EQUIVALENTES O PERSONAS QUE HAN APROBADO 3 CURSOS COMPLETOS DE UNA LICENCIATURA O
CRÉDITOS EQUIVALENTES (DIPLOMADOS)

55 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE 1 ER Y 2º CICLO, DE SÓLO SEGUNDO CICLO Y EQUIVALENTES (LICENCIADOS)

56 ESTUDIOS OFICIALES DE ESPECIALIZACIÓN PROFESIONAL.

59 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE GRADO

60 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS OFICIALES DE MÁSTER

61 DOCTORADO UNIVERSITARIO.

80 SIN ESTUDIOS
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